令和2 年3 月9 日

新潟市保健衛生部

新型コロナウイルス感染症患者の発生について

本日（ 3 月9 日）、 市衛生環境研究所の検査により 、 新型コロナウイルス感

染症患者が２ 名確認されました。

患者の概要は下記の通り です。 詳細については調査中ですが、 引き続き感

染拡大の防止に努めてまいり ます。

〇 患者の概要

6 例目 7 例目

年代 50 歳代 40 歳代

性別 女性 男性

居住区 中央区 中央区

職業 保育園職員 会社員

国籍 日本 日本

その他 2 例目の患者の濃厚

接触者

2 例目の患者の濃厚接

触者

〇 行動歴、 濃厚接触者について

  現在調査中

報道各位におかれましては、 患者等の個人に係る情報について、 プライ

バシー保護の観点から、本人等が特定されることがないよう 格段のご配慮

をお願いいたします。

新潟市報道資料１

＜お問い合わせ先＞

新潟市保健所保健管理課

電話： 025-212-8180 田辺

令和2 年3 月9 日

新潟市保健衛生部

新型コロナウイルスに関連した患者の行動記録

令和2 年3 月8 日時点

3 月5 日判明分（ 5 例目）

年 代 70 歳代

性 別 女性

居住地 中央区

職 業 無職

行動歴 （ 2 月29 日）

2 月29 日～

（ 3 月2 日）

3 月4 日

3 月5 日

（ 同居の息子（ 4 例目の患者） に濃厚接触者であること

の連絡あり ）

37 度台前半の発熱

（ 同居の息子の新型コロナウイルスの陽性が判明）

PCR検査

上記検査の結果、 新型コロナウイルスの陽性が判明

市民病院入院

※ 行動歴のカッ コ内の事項は、 同居の息子に関するもの

報道各位におかれましては、 患者等の個人に係る情報について、 プライ

バシー保護の観点から、本人等が特定されることがないよう 格段のご配慮

をお願いいたします。

新潟市報道資料２

＜お問い合わせ先＞

新潟市保健所保健管理課

電話： 025-212-8180 田辺